
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 국제협력팀 ~ 국제협력팀

부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국제협력팀 1,451,544 1,289,696 161,848

국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정) 1,202,368 1,052,843 149,525

국내외 교류 확대 1,202,368 1,052,843 149,525

자매도시등 국제통상협력 강화 561,646 618,582 △56,936

201 일반운영비 37,056 100,252 △63,196

01 사무관리비 26,336 37,432 △11,096

  ○1.일반수용비                 8,000

    -국제교류업무 일반수용비                 5,000

    -외국어전문통역비                 3,000

  ○3.운영수당                 4,200

    -국제협력민간협의회 위원 참석수당
                4,200

  ○5.급량비                 4,536

    -국제교류업무 야간근무자 급식
                4,536

  ○6.임차료                 9,600

    -해외자매도시교류공무원 숙소임차(일본)
                6,000

    -해외자매도시교류공무원 생활도구 임차(일본
     )                   600

    -불빛축제 동시통역장비 임차
                3,000

  5,000,000원

  500,000원*2일*3회

       70,000원*30명*2회

       7,000원*6명*9회*12월

       500,000원*1명*12회

       50,000원*12월

       3,000,000원*1대

02 공공운영비 10,720 2,820 7,900

  ○1.공공요금및제세                 2,400

    -해외도시 업무용 우편료
                1,800

    -해외자매도시 국제교류공무원 상해보험료(일
     본)                   600

  ○3.시설장비유지비                 8,320

    -해외자매도시 홈페이지 유지보수비
                1,320

    -포항시 해외자매우호도시 홈페이지 장애인
     웹접근성개선                 7,000

       15,000원*10개도시*12월

       600,000원*1명

       15,000,000원*8%*1.1

       7,000,000원

202 여비 58,920 66,420 △7,500

01 국내여비 6,120 6,120 0

  ○국제교류회의 및 세미나참석여비
                5,400

  ○해외자매도시 교류공무원 현장체험(일본)
                  720

      60,000원*6명*3일*5회

      60,000원*1명*3일*4회

03 국외업무여비 40,800 33,300 7,500

  ○해외자매(6개도시)·우호도시(11개도시) 교류
    방문                10,800

  ○전문통역원 해외통역 참석여비
                6,000

      2,700,000원*2명*2회

      1,500,000원*1명*4회
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부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○해외자매도시 파견공무원 일시귀국여비(중간
    보고)                 6,000

  ○신규해외자매·우호도시 협약체결 해외여비
               18,000

      1,000,000원*3명*2회

      3,000,000원*3명*2회

04 국제화여비 12,000 27,000 △15,000

  ○해외도시 테마연수                12,000  1,500,000원*2명*4회

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03 시책추진업무추진비 13,000 13,000 0

  ○전략사업 시책추진 업무추진비                10,000

  ○정책기획 시책추진 업무추진비                 3,000

  10,000,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 52,930 47,170 5,760

07 민간인국외여비 1,500 0 1,500

  ○명예자문대사 해외국제교류 및 통상업무 수행
    여비                 1,500      1,500,000원*1명*1회

08 외빈초청여비 46,950 43,770 3,180

  ○해외자매우호도시 외빈초청여비                24,300

    -숙박비                14,400

      ˚주빈                 9,000

      ˚수행원                 5,400

    -식비                 4,950

      ˚주빈                 2,250

      ˚수행원                 2,700

    -항공료                 4,950

  ○포항국제불빛축제 외빈초청여비                22,650

    -숙박비                14,250

      ˚주빈                 7,500

      ˚수행원                 6,750

    -식비                 8,400

      ˚주빈                 3,000

      ˚수행원                 5,400

  250,000원*3명*4일*3회

  75,000원*6명*4일*3회

  50,000원*3명*5일*3회

  30,000원*6명*5일*3회

  550,000원*3명*3회

  250,000원*10명*3일

  75,000원*30명*3일

  50,000원*10명*3일*2회

  30,000원*30명*3일*2회

10 행사실비보상금 4,480 3,400 1,080

  ○외국인통역자원봉사자 실비보상
                1,440

  ○외국어통역자원봉사자 회의급식
                1,960

  ○명예자문대사 통상관련 행사 참석여비
                1,080

      30,000원*4명*12회

      7,000원*70명*4회

      60,000원*1명*3일*6회

303 포상금 8,400 8,400 0

01 포상금 8,400 8,400 0

  ○해외자매도시 교류공무원 생활비(일본)
                8,400      700,000원*1명*12월

304 연금부담금등 840 840 0

- 2 -



부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 국민건강보험금 840 840 0

  ○해외우호도시교류공무원 국민건강보험료
                  840      70,000원*12월

306 출연금 12,500 12,500 0

01 출연금 12,500 12,500 0

  ○지방자치단체 국제화재단 출연금
               12,500      12,500,000원

307 민간이전 54,000 46,000 8,000

02 민간경상보조 44,000 38,000 6,000

  ○해외자매도시 청소년체육대회 교류활동참가여
    비                18,000

  ○해외자매도시 청소년홈스테이 교류활동참가여
    비                26,000

      900,000원*20명*1회

      2,000,000원*13명

04 민간행사보조 10,000 8,000 2,000

  ○제10회 외국인노래자랑대회                10,000  10,000,000원

308 자치단체등이전 324,000 324,000 0

05 자치단체간부담금 324,000 324,000 0

  ○NEAR(동북아자치단체연합)운영 부담금
              324,000      1,080,000,000원*30/100

일본관광객 유치 224,250 0 224,250

201 일반운영비 115,220 0 115,220

01 사무관리비 105,720 0 105,720

  ○1.일반수용비                85,500

    -일본관광객 유치 일반수용비                 8,000

    -포항관광 홍보물 제작                50,000

    -일본인 홍보대사 위촉                 7,500

      ˚기념패                 6,250

      ˚기타수용비                 1,250

    -포항관광 홍보영상물 제작                20,000

      ˚비틀선 연간홍보사용료
               12,000

      ˚홍보영상물 제작                 8,000

  ○5.급량비                 6,720

    -야간근무자 급식                 6,720

  ○6.임차료                13,500

    -FIT(일반자유여행) 투어버스
               13,500

  8,000,000원

  50,000,000원

  25,000원*250명

  5,000원*250명

          1,000,000원*12월

  8,000,000원

  7,000원*8명*10일*12월

       500,000원*27회

02 공공운영비 8,000 0 8,000

  ○1.공공요금및제세                 8,000

    -관광홍보물 국내외 발송료                 8,000  8,000,000원

03 행사운영비 1,500 0 1,500

  ○관광객유치 워크숍                 1,500  1,500,000원*1회
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부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,000 0 4,000

03 국외업무여비 4,000 0 4,000

  ○관광객유치 현지마케팅                 4,000  1,000,000원*2명*2회

301 일반보상금 6,030 0 6,030

10 행사실비보상금 6,030 0 6,030

  ○일본인 홍보대사 급식                 1,750

  ○민단 등 우호도시관계자 방문 급식
                1,400

  ○자원봉사안내자 여비보상
                2,880

  7,000원*250명

      7,000원*200명

      20,000원*4명*3일*12회

307 민간이전 99,000 0 99,000

04 민간행사보조 99,000 0 99,000

  ○기획프로그램 유치                40,000

    -프로그램                24,000

    -특집기사                16,000

  ○팸투어                29,000

    -주요여행사 팸투어                15,000

    -주요잡지사 팸투어                 6,000

    -주요인사 초청 팸투어                 8,000

  ○일본현지 포항week 행사                30,000

  4,000,000원*6개방송사

  2,000,000원*8개신문사

  500,000원*2명*15개사

  300,000원*2명*10개사

  4,000,000원*2명

  15,000,000원*2회

공무원 일본 연수 400,972 434,261 △33,289

201 일반운영비 92,592 127,701 △35,109

01 사무관리비 62,712 89,661 △26,949

  ○1.일반수용비                 8,580

    -일본연수공무원 숙소 생활용품 구입 및 운영
     비                 4,680

    -일본연수공무원 숙소비품 구입
                3,900

  ○5.급량비                 3,120

    -일본파견 공무원 급식
                3,120

  ○6.임차료                51,012

    -일본연수공무원 숙소임차
               51,012

       10,000엔*13원*3동*12월

       300,000엔*13원*1동

       1,000엔*13원*1명*20일*12월

       109,000엔*13원*3동*12월

02 공공운영비 29,880 38,040 △8,160

  ○1.공공요금및제세                29,880

    -일본파견공무원 국민건강 및 상해보험료
                1,560

    -연수생 숙소 전기료,수도료,도시가스 등
               18,720

    -일본연수공무원 여행자 보험 가입
                9,600

       10,000엔*13원*1명*12월

       40,000엔*13원*3동*12월

       10,000원*960명

202 여비 289,660 287,840 1,820
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부서: 국제협력팀
정책: 국제통상협력 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○연수자수송 운전원 여비                 4,320  60,000원*6회*12월

03 국외업무여비 6,940 5,120 1,820

  ○일본파견 공무원 일시귀국여비
                2,000

  ○일본파견 공무원 현지교통비
                3,120

  ○벤치마킹을 위한 일본파견 공무원 관외출장여
    비                 1,820

      1,000,000원*2회

      20,000엔*13원*1명*12월

      70,000엔*13원*2회

04 국제화여비 278,400 278,400 0

  ○일본연수경비               278,400  290,000원*20명*4회*12월

303 포상금 18,720 18,720 0

01 포상금 18,720 18,720 0

  ○일본연수 안내공무원 생활비
               18,720      120,000엔*13원*1명*12월

도민체전(공개행사반) 15,500 0 15,500

201 일반운영비 9,500 0 9,500

03 행사운영비 9,500 0 9,500

  ○공개행사 소요물품구입(표지판,소품 등)
                2,000

  ○예행연습 버스 임차료                 7,500

      100,000원*20종

  500,000원*5대*3일

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○공개행사 예행연습 간식비
                6,000      2,000원*1,000명*3일

행정운영경비(국제협력팀)(기타/기타) 249,176 236,853 12,323

인력운영비(국제협력팀) 194,591 191,443 3,148

직접인력운영비 188,291 185,143 3,148

101 인건비 188,291 185,143 3,148

02 기타직보수 188,291 185,143 3,148

  ○전문직               188,291

    -연봉               135,902

      ˚'가'급(시간제)                37,790

      ˚'나'급(전임)                35,778

      ˚'다'급(전임)                62,334

    -시간외근무수당                11,024

      ˚'가'급(시간제)
                3,527

      ˚'나'급(전임)                 2,685

      ˚'다'급(전임)                 4,812

    -가족수당                 4,320

      ˚배우자                 1,920

  37,790,000원*1명

  35,778,000원*1명

  31,167,000원*2명

          9,796원*1명*30시간*12월

  7,457원*1명*30시간*12월

  6,682원*2명*30시간*12월

  40,000원*4명*12월
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부서: 국제협력팀
정책: 행정운영경비(국제협력팀)(기타/기타)
단위: 인력운영비(국제협력팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ˚기타가족                 2,400

    -자녀학비보조수당                 3,472

      ˚고등학교                 3,472

    -직급보조비                11,520

      ˚'가'급(시간제)                 4,800

      ˚'나'급(전임)                 3,000

      ˚'다'급(전임)                 3,720

    -대민활동비                 1,800

      ˚'나·다'급(전임)                 1,800

    -정액급식비                 6,240

    -연가보상비                 5,664

      ˚'가'급(시간제)
                1,575

      ˚'나'급(전임)
                1,491

      ˚'다'급(전임)
                2,598

    -4대보험 기관부담금('가'급 시간제)
                5,199

    -퇴직금('가'급 시간제)                 3,150

  20,000원*10명*12월

  433,880원*2명*4회

  400,000원*1명*12월

  250,000원*1명*12월

  155,000원*2명*12월

  50,000원*3명*12월

  130,000원*4명*12월

          37,790,000원*1명*15/360일

          35,778,000원*1명*15/360일

          31,167,000원*2명*15/360일

       47,692,000원*10.9%

  3,150,000원*1명

부서인력운영비 6,300 6,300 0

203 업무추진비 6,300 6,300 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비(본부장)                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(정원:13명)
                3,000      250,000원*12월

기본경비(국제협력팀) 54,585 45,410 9,175

부서운영비 10,395 10,850 △455

201 일반운영비 10,395 10,850 △455

01 사무관리비 9,915 10,370 △455

  ○1.일반수용비                 6,990

    -부서운영 일반수용비                 3,540

    -부서운영 전산소모품비                 3,450

  ○5.급량비                 2,925

    -부서운영 급량비                 2,925

  3,540,000원

  3,450,000원

  2,925,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○1.공공요금및제세                   480

    -부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 42,240 34,560 7,680

202 여비 42,240 34,560 7,680
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부서: 국제협력팀
정책: 행정운영경비(국제협력팀)(기타/기타)
단위: 기본경비(국제협력팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 42,240 34,560 7,680

  ○주요업무추진여비                42,240  20,000원*16명*11일*12월

자산 및 물품취득비 1,950 0 1,950

405 자산취득비 1,950 0 1,950

01 자산및물품취득비 1,950 0 1,950

  ○본부장실 소파구입                   500

  ○연구도서 책장 구입                 1,000

  ○정책업무용 카메라 구입                   450

  500,000원*1개

  500,000원*2개

  450,000원*1대
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